
 
                                            

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0245/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0200 - 2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  00450.07.611.2023 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0245/2024. N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00450.07.611.2023; PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0200-2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: EDITORA VELOZ LTDA, - CNPJ N° 38.474.794/0001-06. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LIVROS 
PARADIDÁTICOS, DE ACORDO COM A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR, A FIM DE ATENDER A 
DEMANDA DE ALUNOS DO ENSINO MUNICIPAL DE ITABUNA. VALOR GLOBAL: R$ 2.146.898,00 (DOIS 
MILHÕES, CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVETA E OITO REAIS); FUNDAMENTO LEGAL: 
art. 15 da Lei 8.666/93e regulamentada pelo Decreto Municipal nº 14.918, de 09 de maio de 2022. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses, a contar da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28 de junho 2024. SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANA DOS SANTOS SOUZA TUMISSA. 
 
 

 
 


